СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Тридцать первое заседание 5- го созыва
РЕШЕНИЕ
от 07 октября 2015 года № 2
О внесении изменений в Порядок обеспечения гарантий главе
муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 35-ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые изменения в Порядок обеспечения гарантий главе муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный Советом депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 29.12.2008 № 14 (в редакции решения СД от 29.04.2009 № 33, от 20.12.2012 № 10, от 15.06.2015 № 3
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО В.Ф. Абакумова
Приложение
к Решению Совета депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 07.10.2015 № 2
Изменения
в Порядок обеспечения гарантий главе муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Статью 5.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 5.1. Условия и порядок иных выплат
1. Главе муниципального образования, возмещаются расходы, связанные со служебными командировками, в порядке, установленном Администрацией муниципального образования для муниципальных служащих высших должностей.
2. В случае временной нетрудоспособности главы муниципального образования, выплачивается пособие по временной нетрудоспособности в размере денежного содержания с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера. Разница между денежным содержанием и максимальным размером пособия, установленного федеральным законом и выплачиваемого за счет средств Фонда социального страхования, выплачивается за счет средств местного бюджета в пределах установленного фонда оплаты труда.».